appellamus, prout Ecclesiae majestati, & utilitati, ab eadem Ecclesia divinitus illustrata congruum judicatur. Praefata Rubricae Missalis dividuntur in Praeceptivas, & Directivas, de quibus late Gavantus agit part. 3. tit. XI. & cum eodem etiam nos ibi disseremus.

Materia, circa quam versantur praedictae Missalis leges, sunt Ritus, & Ceremoniae servandae in celebratione Missae, idque patet, quia in his praescribendis, & explicandis, omnes Rubricae Missalis versantur. Ceremonia, quae est actio sancta cum exteriori Religionis cultu, hoc nomine appellatur etiam apud Gentiles.

Circa hujus nominis Ceremonia Etymologiam, variae sunt Auctorum opiniones. Macrobius lib. 3. Saturnal. cap. 3. censet Ceremonias à carento dictas fuisse; idem existimat S. Augustinus lib. 2. Retract. cap. 37. quorum auctoritates referuntur à Doctissimo Viro Josepho Vicecomite Ambrosiani Collegii Doctore lib. 1. de Antiquis Baptismi Ritibus cap. 2. Joachimus Camerarius problemate 4. decur. 3. in Disputat. de quorundam rominum orig. Cerimoniam, veluti gerimoniam à gerendo derivatam credit, ut indicentur ea, quae in Sacris, sollempni Ritu, geri debent. Quamquam & alterum ibidem etymon addit, ut sit à Caritate. Alii volunt Ceremonias dici à Cerere, ita Angel. Cont. adverten. 3. ex S. Thoma relatus à Turrino in Direct. Sacrificiant. cap. 1. quasi Cereris munia, sive dona, quia antiquitus primae oblationes, quae profectò sunt Ceremoniae, Cereri fiebant ex primitiis frugum. Josephus Scaliger relatus à Vossio v. Ceremonia censet Ceremonias dici ab antiquo vocabulo Carus, id est Sanctus; unde in Saliari Carmine Cerus manus, id est Sanctus, bonusque. Ita à Cerus erit Cerimonia, ut à Sanctus Sanctimonia, à Castus Castimonia, à Cultus Cultimonia; Qua voce, idem, Tertullianum uti, arbitratum lib. de Pallio cap. 4. circa fin. Alios Auctores idem sentientes indicat Jacobus Pontanus vol. 2. Progymn. latin.

annot. in Progymnas. 24. A praefatis omnibus longè discrepat Valerius Maximus lib. 1. cap. 1. ubi Ceremonia originem ad Care oppidum Thusciae, non longè à Tarquinis situm, referri oportere arbitratur, hac occasione, quod Romà à Gallis captà, cum Flamen Quirinialis, & Virgines Vestales, omnia rerum suarum curà, Simulacra Deorum ab Hostibus erepta, inter se onere partito traducerent, ad praedictum oppidum primum devenerunt; ubi quia benigne, ac humaniter hospitio susceptae fuerunt, Romani gratà memorià praestitit, ut omnis Divinus Cultus, atque Religio Ceremonia à Care vocarentur. Idem narrat Florus lib. 1. cap. 3. & ante hos Livius lib. 7. cap. 1. ubi idcirco Care appellat Sa rarium Populi Romani, Diversorium Sacerdotum, ac re spectaculum Romanorum Sacrorum. Idem scribit Festus de verb. significat. Hanc ultimam sententiam praeter alios supra relatis sibi probari scripsit Josephus Vicecomes loc. supracit. cui subscribendum esse crediderim, cum sit haec opinio caeteris probabilior: & equidem quamvis aliquot Ceremoniae in carento positae sint, nemo tamen de Ceremoniis liturgicis ac aliis id affirmare poterit; sicut è contrà, quia multae in abstinento sitae sunt, consentaneum non est, eas à gerendo dictas fuisse. Commentitium pariter est Caritatis, aut Cereris nomen adducere, ad investigandam Ceremoniae Etymologiam, cum nihil in eo praeter vocis similitudinem invenire possimus. Cerei autem vocabulum licet Sanctum significet; non ideo tamen putandum est, ab eo Ceremoniae nomen oriri; cum multi Romani Scriptores exterorum vocabulis uti non consueverint, quia propriis abundabant. His permotus rationibus, rejecit dictas sententias, & postremam, quam adduxit, amplexus est laudatus Vicecomes, optimè subdens: quòd si opponatur, non videri usquequaque verum, Ceremoniarum vocem ab oppido Care advectam esse, quia hoc vocabulo utuntur etiam Divini Scriptores in Sacris paginis, quae profectò ante Romam